

یادداشت

اسپانیا حتماً، ایتالیا و آلمان شاید

هومن افاضلی

کارشناس فوتبال

پیش‌بینی تیم‌های فینالیست جام ملت‌های اروپا کار بسیار سختی است؛ چون در یک تورنمنت کوتاه مانند این جام، امکان دارد، اتفاقاتی بیفتد که در مسابقاتی مانند لیگ احتمال آن کم است.

اسپانیا- پرتغال

به نظرم اسپانیا می‌تواند، یکی از دو تیم فینالیست مسابقات باشد، چون این تیم با توجه به ابزارهایی که در اختیار دارد، مشکل خاصی برای پیروزشدن ندارد و می‌تواند پرتغال را پشت سر بگذارد. شاید حضور سه بازیکن تیم رئال مادرید (پیه- رونالدو- کوئنترانو)، در ترکیب پرتغال باعث شده، آنها نسبت به کل تیم اسپانیا شناخت داشته باشند، اما بازیکنان اسپانیا هم این شناخت را نسبت به این سه بازیکن که از نفرت کلیدی تیم پرتغال هستند، دارند. در این تورنمنت اسپانیا به معنای واقعی یک تیم بوده و از خط دروازه تا خط حمله، این تیم از بهترین‌های این دوره از مسابقات بوده است، اما اگر از تیم پرتغال رونالدو را بگیرد، ۴۰ درصد توان این تیم کاهش پیدا خواهد کرد و به طور قطع دل‌پوسکه سرمربی اسپانیا برای از کار انداختن رونالدو برنامه‌های زیادی دارد. خیلی‌ها از شیوه بازی اسپانیا صحبت می‌کنند و بعضی از روزنامه‌نگاران و اهالی فوتبال نام آنها را فوتبالی برای فردا نام‌گذاری کرده‌اند. این شیوه فوتبال را پیش از این اسپانلی در رم اجرا کرده بود و حالا به غیر از تیم اسپانیا بسیاری از تیم‌ها این روش را مورد بررسی قرار داده‌اند و می‌خواهند از آن استفاده کنند. به نظرم در این روش احتیاج به ابزارهای بسیار کارآمد است که اسپانیا آن را در اختیار دارد. من صعود اسپانیا به فینال را راحت می‌دانم.

ایتالیا- آلمان

این بازی غیرقابل پیش‌بینی است و نمی‌توان گفت به‌راحتی کدام تیم راهی فینال خواهد شد. تیم آلمان را تیمی متعلق به آینده می‌دانند، چون برعکس اسپانیا که کم‌کم از نقطه اوج خود فاصله می‌گیرد، آلمان از این تورنمنت شروع به کسب موفقیت کرده است. ایتالیا را می‌توان تاکتیکی‌ترین تیم جهان نام برد که در روزهای مختلف همیشه این پتانسیل را داشته اگر بعضی از وقت‌ها با توانایی بازیکنان همراه نباشد باعث ناکامی شده است، اما هرگاه بازیکنان توانایی بالا و حتی متوسط از خود ارایه دهند با موفقیت همراه بود. ایتالیا یکی از پیچیده‌ترین تیم‌های جهان است و تنها تیمی است که فوتبال را هندسی بازی می‌کند. ایتالیا در بازی با اسپانیا که اولین بازی این تیم در مرحله گروهی بود و هنوز در بحران ثباتی به سر می‌برد موفق شد اسپانیا را متوقف کند و حتی برای دفاعی پیروز میدان باشد. آلمان هر چند در این دوره یکی از بهترین تیم‌های جام بود، اما این بازی برایش مانند بازی‌های قبلی نخواهد بود. سوابق بازی این دو تیم نشان می‌دهد که آلمان در مقابل ایتالیا سکنی ندارد و اگر در این دیدار پیروز شود مشخص می‌شود که رشد فوق‌العاده داشته است.

خبر

ژاوی: بازی با پرتغال کار سختی است

■ «ژاوی هرناندس» هافبک تیم ملی اسپانیا معتقد است «کریستیانو رونالدو» تنها تهدید پیش روی ماتادورها برای رسیدن به فینال رقابت‌های یورو ۲۰۱۲ نخواهد بود. «من همه بازی‌های این تیم را تماشا کرده‌ام. آنها یک تیم سطح بالا هستند و پیروزی در دو دیدار قبلی، اعتماد به نفس آنها را بالا برده است. آنها از زمان جام جهانی بهتر شده‌اند و فوتبال‌شان پخته‌تر و پیشرفته‌تر شده است. در دفاع خیلی خوب عمل می‌کنند و در کناره‌های زمین با وجود ناتی و رونالدو بسیار خطرناک هستند. این بازیکنان توانایی فوق‌العاده‌ای در دریل و شوت‌زنی دارند. آنها می‌دانند چگونه پاس‌های شیارا متوقف کنند و کوئنترانو هم در شرایط خوبی است». در شرایطی که همه انتظار رسیدن آسان اسپانیا به فینال را دارند، ژاوی گفت: «طوری اظهارنظر می‌کنند که انگار هیچ حرفی پیش روی ما نیست. پرتغال هم یک حرف بگوید، فرانسه هم بود. ما مجبور بودیم فرانسه را شکست دهیم. همه طوری حرف می‌زنند که گویی هیچ‌کس غیر از ما در این رقابت‌ها وجود ندارد و این اظهارنظرها کار را برای ما دشوار می‌کند. باید به حرفان‌مان احترام بگذاریم. پرتغال تیمی عالی است. ما کار خود را به خوبی انجام خواهیم داد ولی حرفان‌مان سرسخت هستند»



همه راه‌ها به «کریسی» ختم می‌شود

امشب اسپانیا در حالی در نیمه‌نهایی برابر پرتغال به میدان می‌رود که جدال بازیکنان بارسایی و رئالی دو تیم، این بازی را تحت تأثیر قرار داده است

است و این طور نیست که فقط کریستیانو رونالدو را داشته باشد؛ میرلش، موتینیو و آلمیدا همگی بازیکنانی هستند که به‌خوبی می‌توانند توپ را در اختیار خود بگیرند. نانی و رونالدو هم در کناره‌های کار می‌کنند. آنها نقطه‌قوت تیمشان هستند که پرتغال را در ضد حمله خطرناک نشان می‌دهند. «البته فابریکاس در زمره بازیکنانی است که نمی‌خواهد به این بازی به چشم یک آل کلاسیکو نگاه کند: «نه، فکر نکنم این طور باشد. آنها با سیستمی کاملاً متفاوت با رئال مادرید بازی می‌کنند هرچند که باید گفت آنها هم مثل رئال مادرید در ضد حمله تیم خطرناکی هستند.»

کمین رئالی‌ها

رونالدو، پیه و کوئنترانو بازیکنانی هستند که به این دیدار به چشم «آل کلاسیکو» نگاه می‌کنند و وقتی هم ژوزه مورینیو، مربی رئال مادرید را در جایگاه ویژه این بازی می‌بینند این حس در آنها تقویت می‌شود. برخلاف اسپانیایی‌ها که تلاش می‌کنند زیاد بازی برابر رونالدو را مهم جلوه ندهند کریس در گفت‌وگویی کوتاه که روزنامه «رکوردر» پرتغال به آن اشاره کرد این بازی را بسیار مهم توصیف کرد: «این بازی برای من بسیار مهم است و من از مسوولیت‌هایم آگاه هستم. در عرصه باشگاهی بازی‌های مهم زیادی را تجربه کرده‌ام که مسوولیت زیادی داشته است. این بازی هم مثل آنهاست با این تفاوت که من فشار مضاعف یا استرسی حس نمی‌کنم. این بازی برای من مهم است نه به این خاطر که در تیم رقیب بارسایی‌ها وجود دارند بلکه به این خاطر که یک‌بار دیگر مرا به فینال یورو می‌رساند.» رونالدو سال ۲۰۰۴ در همین بازی‌ها به فینال رسید و برابر یونان تن به شکست داد. او علاوه بر اینکه می‌تواند دومین حضورش در فینال یورو را تجربه کند - در صورت غلبه بر اسپانیا - می‌تواند امیدوار باشد که بدون اما و اگر توپ طلای فوتبال به او می‌رسد: «البته بازیکنان ما می‌دانند که کار دشواری برابر اسپانیا داریم و باید بگویم این بازی برای من جنگ است.» در این میان برخلاف نظر پائولو بنتو، مربی پرتغال که نمی‌خواهد پیدرپی تیمش به رونالدو متکی است کارلوس کی‌روش، سرمربی فوتبال کشورمان در گفت‌وگویی تلویزیونی با شبکه TV۱۳۴ پرتغال در مورد این تیم می‌گوید: «ما تیم ملی‌ای داریم که اسم آن کریستیانو رونالدو است. در این تیم همه باید برای او بازی کنند. پرتغال پیش از این فیگو، کوتو و کوشتا را داشته و حالا هم همه مسوولیت‌ها روی دوش رونالدو است.»

اولین بازی در مرحله نیمه‌نهایی یورو ۲۰۱۲ امشب در دونتسک اوکراین برگزار می‌شود تا فوتبال ملی حساسیتی به اندازه «آل کلاسیکو» داشته باشد: به گزارش AFP تیم‌های اسپانیا مدافع عنوان قهرمانی یورو پرتغال در شرایطی به مصاف هم می‌روند که ۱۶ بازیکن حاضر در ترکیب دو تیم در تیم‌های بارسا و رئال مادرید بازی می‌کنند: کریس رونالدو سردسته پرتغالی‌های مادرید است و این طرف میدان هم هفت بارسایی حاضرند تا با او رقابتی جدی داشته باشند: البته باید به این تعداد پیه و کوئنترانو از تیم پرتغال را هم اضافه کرد تا «آل کلاسیکو» ی ملی رنگ و بوی دیگری داشته باشد. البته این تمام ماجرا نیست چراکه رونالدو علاوه بر جدال با بارسایی‌ها باید با پنج هم‌تیمی دیگرش در رئال مادرید که حالا در اسپانیا بازی می‌کنند، رقابت کند. هرچند که ژابی آلونسو، هافبک تیم اسپانیا و همبازی آلونسو در تیم رئال مادرید می‌گوید که اسپانیایی‌ها برنامه‌ای برای مقابله با رونالدو ندارند اما به نظر می‌رسد فکر آنها مشغول این بازیکن است: «ما همه جنبه‌های بازی او را به خوبی می‌شناسیم و از او ترسی نداریم. در این بازی هم مطمئن باشیم که برنامه‌ای برای مهار رونالدو نخواهیم داشت. البته این بدان معنی نیست که بازی او را مورد بررسی قرار نداده‌ایم؛ نه، جنبه‌های کار او را به خوبی می‌دانیم ولی قرار نیست برنامه‌ای برای مهارش داشته باشیم. ما بازی همیشگی خودمان را انجام می‌دهیم و به خاطر رونالدو تغییری در سیستم بازی‌مان به وجود نخواهیم آورد.» کریس رونالدو در فصل گذشته در همه دیدارهایی که برای مادرید به میدان رفت، موفق شد ۶۰ گل به ثمر برساند و رکورد خیره‌کننده دیگری از خودش به جا بگذارد. البته او اگر چه در دو بازی اول تیمش در این جام ضعیف نشان داد و انتقادهای زیادی را متحمل شد ولی در دو بازی دیگر تیمش فوق‌العاده کار کرد و هر سه گل پرتغال تارسیدن به نیمه‌نهایی را به ثمر رساند. البته این آمار هم باعث نشده تا ویسنته دل‌پوسکه طرحی برای مهار او داشته باشد. این مربی که با اسپانیا قهرمان جام جهانی شده در مورد مهار رونالدو به رادیو «کوپه» گفت: «قرار نیست در این بازی برنامه خاصی برای مهار رونالدو داشته باشیم. بازیکنان من از توانایی‌های او آگاهند ولی هرکدام شرح وظیفه خودشان را دارند.» اسپانیایی‌ها برای رسیدن به فینال یورو بی‌تابی می‌کنند تا رکورد بی‌نظیری از خود در دنیا به جا بگذارند و می‌دانند که پرتغال، کریستیانو رونالدو تنها نیست: سسک فابریکاس در این مورد به AFP گفت: «همه ما به خوبی می‌دانیم که پرتغال تیم بزرگی



نکاتی از نبردهای گذشته اسپانیا و پرتغال

چشم در چشم ۹ تایی‌ها

اسپانیا و پرتغال در حالی برای سومین بار متوالی در تورنمنت‌های بزرگ به مصاف هم می‌روند که از زمان برگزاری اولین بازی رودرو در دسامبر ۱۹۲۱ دنیای تاکتیکی آنها چندان تغییر نکرده است؛ تاکتیکی مبتنی بر بازی زیبا و خلاقانه. این بار اما در این یورو بدون مهاجم، برای پیروزی باید بیشتر به عقل رجوع کرد تا قلب. آمار بازی‌های قبلی دو تیم به زیبایی بازی رای می‌دهد.

- ۱ پرتغال باید خیلی خوشحال باشد که اکثر سکونت‌نشینان بازی دهه ۲۰ دو تیم در قید حیات نیستند و گرچه می‌توانستند دومین شکست سنگین تاریخ پرتغال را یادآوری کنند. در جریان بازی رفت مقدماتی جام جهانی ۱۹۳۴، اسپانیا با ۹ گل در مادرید، میهمانش را در هم کوبید و در لیسبون هم به برتری ۲ بر یک دست یافت.
- ۲ قسمت دوم سریال شکست‌های سنگین پرتغال مقابل اسپانیا در جریان بازی‌های مقدماتی جام جهانی ۱۹۵۰ روی پرده رفت؛ جایی که اسپانیا ۵ بر یک به برتری دست یافت.
- ۳ سال‌ها بعد پرتغال آنقدر قدرتمند شده بود که ماتادورها مجبور شدند در راه رسیدن به مقام قهرمانی جام جهانی ترمز هم‌تیمی‌های رونالدو را بکشند. تک گل ویا در بازی مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۱۰، به ۱۹ بازی بدون شکست پرتغال خاتمه داد.
- ۴ شش سال قبل از این تاریخ، پرتغال با گل نونو گومز، اولین پیروزی خود در بازی‌های رسمی مقابل اسپانیا را جشن گرفت. به عبارت بهتر «برزیل اروپا» برای اولین بار از سال ۱۹۸۱، موفق به شکست ماتادورها شد.
- ۵ ۱۷ ژوئن ۱۹۸۴ یک تاریخ مهم دیگر برای دو تیم بود. گل کاسانیاتان، تساوی یک - یک در مرحله گروهی یورو ۸۴ را رقم زد و سرنوشت دو تیم را به روز بایاتی کشاند. سرنجام پرتغال و اسپانیا دست در دست هم به دور بعد راه یافتند.
- ۶ اسپانیا که در ۴۷ بازی قبلی خود در یورو و جام جهانی ۴۱ پیروزی داشته و تنها سه شکست در کارنامه به ثبت رسانده است، در هر سه حضور قبلی در نیمه‌نهایی یورو پیروز شده است. پرتغال در سه حضور قبلی در جمع چهار تیم برتر یورو، یک پیروزی به دست آورده و دو بار در نیمه‌نهایی جام جهانی ۱۹۹۶ و ۲۰۰۶ از رسیدن به فینال بازمانده است.

مدافع اسپانیا انگیزه زیادی دارد

پیکه همیشه رونالدو را مهار کرده‌ام



ژرار پیکه، مدافع کنونی بارسلونا و تیم ملی اسپانیا چند سال پیش و در اولد ترافورد با کریستیانو رونالدو هم تیمی بود. او که شناخت خوبی از ستاره و مهره کلیدی تیم ملی پرتغال دارد، بعد از پیوستن به بارسا هم بارها رودرو روی او بازی کرده و در آستانه دیدار حساس دو تیم اسپانیا و پرتغال در مرحله نیمه‌نهایی یورو ۲۰۱۲ در این باره صحبت کرده است: «در بازی برابر فرانسه موفق شدیم فضاها را ببندیم و قطعاً مقابل پرتغال هم باید به همین ترتیب بازی کنیم؛ هرچند که رونالدو و نانی در حرکات پا به توپ خیلی خطرناک‌تر از بنزما و ربریری هستند. البته خوبی کار اینجاست که ما آنها را خوب می‌شناسیم و منتظرشان می‌مانیم و سعی می‌کنیم که اصلاً فضایی در اختیارشان نگذاریم که بتوانند توپ را کنترل کنند.» پیکه درباره مهار رونالدو هم می‌گوید که عملکرد موفقی داشته است: «من چه به عنوان بازیکن بارسلونا و چه در تیم ملی اسپانیا بازی‌های خوبی را مقابل رونالدو انجام داده‌ام ولی باز هم بر روی آرایه یک بازی گروهی تکیه می‌کنم. باید در پوشش دادن زمین بازی، اعمال فشار روبه‌جلو و بازی‌های میانه میدان، همه به هم کمک کنیم. باز هم باید بگویم اگر به همان اندازه که مقابل فرانسه جدی بودیم، در این بازی هم جدی باشیم، فکر می‌کنم که می‌توانیم از سد پرتغالی‌ها عبور کنیم. البته تقریباً تمام تیم‌ها، برای بازی مقابل اسپانیا، سیستم بازی‌شان را تغییر می‌دهند. نمی‌دانم که آیا پرتغالی‌ها این کار را می‌کنند یا نه. آنها احترام زیادی برای ما قائل‌اند چون ما قهرمان اروپا و جام جهانی (در دو تورنمنت متوالی) هستیم. چه بخواهیم و چه نخواهیم، این به ما کمی کمک می‌کند؛ چون بازیکنان تیم حریف خیلی محافظه کارانه مقابل ما بازی می‌کنند.»

Daily star



روزنامه انگلیسی «دیلی استار» جلد اصلی‌اش را به بازگشت بازیکنان تیم ملی انگلیس به این کشور اختصاصی داده و نوشته: «تیم با چشمانی اشکبار برگشت.» تیترا اصلی این روزنامه «افسردگی در انگلیس است» که در توضیح آن آمده: «این تیم حالا دو ماه فرصت دارد تا خودش را برای بازی‌های جام جهانی آماده کند.» خبر بعدی این روزنامه هم اشاره به رقابت‌های تنیس ویملدون دارد: «حالا نوبت اندی ماری است.»

Corriere dello sport



روزنامه ایتالیایی «کوریه دلو اسپورت» به دیدار تیم‌های ایتالیا و آلمان در نیمه‌نهایی یورو اشاره کرده و نوشته: «ام اروپایی.» این تیترا اشاره به استراتژی کمتر ایتالیا برای بازی با آلمان دارد و در توضیح آن آمده: «یوفا به خاطر برنامه‌های تلویزیونی در حق تیم‌ها اجحاف می‌کند.» پرنالدی گفته: «این ناعادلانه است.» کوریه نوشته: «دروسی ممکن است به دلیل کمبود وقت به این بازی نرسد.»

Record



روزنامه پرتغالی «رکوردر» به دیدار پرتغال و اسپانیا اشاره کرده و نوشته: «همه رسیدن به فینال را باور داریم.» کریستیانو رونالدو گفته: «شاید امسال، سال پرتغال باشد.» این روزنامه اشاره‌ای هم به بنتو مربی تیم پرتغال داشته و نوشته: «بلان B بنتو برای مقابله با اسپانیا.» اخبار نقل و انتقالات لیگ پرتغال هم دیگر خبر این روزنامه است.

As



روزنامه اسپانیایی «آس» مهم‌ترین خبرش را به دیدار تیم‌های اسپانیا و پرتغال اختصاص داده و به سراغ ژابی آلونسو رفته. او گفته: «برنامه‌ای برای مهار رونالدو وجود ندارد.» آلونسو درباره بازی کنار بوسکتس هم گفته: «وقتی کنار او بازی می‌کنی خیالت راحت است و آزادی بیشتری داری.» کریستیانو رونالدو هم گفته: «این بازی یک جنگ است.» اوزیل گفته: «اسپانیا بحث اول قهرمانی است.»

ایتالیا و پرتغال به فینال می‌روند



روبرتو مانچینی
کارشناس فوتبال

بر این باورم که بزرگ‌ترین شگفتی در این مرحله رقم خواهد خورد. درست است که آلمان و اسپانیا از شناس‌های اصلی قهرمانی به شمار می‌آیند، اما من معتقدم که فینال این دوره را ایتالیا و پرتغال برگزار می‌کنند.

اسپانیا و آلمان به فینال می‌روند



فرانس بکن‌باور
کارشناس فوتبال

می‌توانید ببینید که ایتالیایی‌ها برگشته‌اند و کاملاً شایستگی حضور در مرحله نیمه‌نهایی را داشتند. اگر آنها در مقابل آلمان، مثل بازی‌شان مقابل انگلیس بازی کنند، کار سختی خواهیم داشت. البته این مشکل حل‌شدنی است. درباره دیگر بازی نیمه‌نهایی هم باید بگویم تیم پرتغال از زمان شروع تورنمنت، تیم تأثیرگذاری بوده و قطعاً کار برای اسپانیا راحت نخواهد بود. فکر می‌کنم که اسپانیایی‌ها برای شکست دادن پرتغال باید پیشرفت کنند و فکر می‌کنم که اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، فینال میان آلمان و اسپانیا خواهد بود.

برنامه بازی‌های یورو ۲۰۱۲

مرحله نیمه‌نهایی

چهارشنبه هفتم تیر: پرتغال - اسپانیا در دونباس ارا (۲۳:۱۵)

پنجشنبه هشتم تیر: آلمان - با برنده دیدار ایتالیا- انگلیس در ورزشگاه ملی ورشو (۲۳:۱۵)

فینال

یکشنبه ۱۱ تیر

